
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

                              

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
28.07.2022                                                                                                          № 58 

Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений в 2022 году 

    Руководствуясь Федеральным законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным Законом № 115-ФЗ от 21.07.2005 г. «О 

концессионных соглашениях», Уставом Новологиновского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области, 

администрация Новологиновского сельского поселения постановляет: 

1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений в 2022 году (далее – Перечень) 

согласно приложению. 

2. Разместить Перечень на сайтах www.torgi.gov.ru и www.omskportal.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном 

сайте администрации Новологиновского сельского поселения. 

3. Организовать проведение эксплуатирующей организацией технического 

обследования объектов водоснабжения, указанных в Перечне, в Порядке, 

установленном Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении». 

4. Представлять по заявлениям заинтересованных лиц копии 

подготовленного в соответствии с требованиями нормативных правовых 

актов Российской Федерации в сфере водоснабжения и водоотведения отчёта 

о техническом обследовании имущества, предлагаемого к включению в 

объект концессионного соглашения. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в Официальном бюллетене органов местного самоуправления 

Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального 

района. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения                                                                 В.В. Узлов 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.omskportal.ru/


Приложение №1 
к Постановлению администрации  

Новологиновского сельского поселения  

№ 58 от 28.07.2022 г. 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов водоснабжения, в отношении которых планируется заключение 

концессионного соглашения 

№ 

п/п 

Наименование объекта Местонахождение 

объекта 

Год 

 ввода 

Характеристика объекта 

1 Водопроводные сети. 

Площадь: общая 

протяженность 

1903.50п.м. Инвентарный 

номер 60000008 

 

Омская область, 

Большереченский 

район, д. Шуево, ул. 

Береговая, ул. 

Школьная, ул. 

Дорожная 

1988 

 

1990 

чугунные трубы- ø100мм 

 

полиэтиленовые- ø 75мм 

количество смотровых 

колодцев-15, задвижек-2 

2 Водопроводные сети. 

Площадь: общая 

протяженность 

6680.90п.м. Инвентарный 

номер 60000022 

 

Омская область, 

Большереченский 

район, с. Новологиново, 

ул. Береговая, ул. 

Школьная, ул. Лесная, 

ул. Юбилейная, ул. 

Советская 

1975 чугунные трубы- ø100мм 

                              ø125мм 

 

полиэтиленовые трубы 

-ø 50мм 

  ø 75мм 

 

3 Водонапорная башня и 

скважина 

Площадь: 1.90кв.м. 

Инвентарный номер 

160000098 

Омская область, 

Большереченский 

район, д. Шуево, ул. 

Дорожная, 1а 

1983 ж/бетонные блоки с 

системой амперных болтов. 

Верхняя часть бака имеет 

люк. Глубина 80м. 

4 Трубчатый колодец. 

Площадь: 0,10кв.м. 

Инвентарный номер 

160000189 

Омская область, 

Большереченский 

район, с. Новологиново, 

ул. Лесная №15В 

1985 Обсадная труба ø219мм 

Водопроводная труба ø50мм 

Глубина колодца 90м 

Насос на глубине 40м. 

5 Трубчатый колодец. Омская область, 

Большереченский 

1985 Обсадная труба ø219мм 



Площадь: 0,10кв.м. 

Инвентарный номер 

160000191 

район, с. Новологиново, 

ул.Лесная №15Б 

Водопроводная труба  ø50мм 

Глубина колодца 90м. 

Насос на глубине 40м. 

6 Трубчатый колодец. 

Площадь: 0,10кв.м. 

Инвентарный номер 

160000105 

Омская область, 

Большереченский 

район, с. Новологиново, 

ул. Лесная №15А 

1985 Обсадная труба  ø219мм 

Водопроводная труба 

 Ø50мм 

Глубина колодца 100м. 

Насос на глубине 48м 

7 Водопроводные сети. 

Площадь: общая 

протяженность 2300п.м. 

Омская область, 

Большереченский 

район, д.Секменево, 

ул.Береговая  

 

 

 

1990 

 

Полиэтиленовые трубы –  

 ø50мм 

8 Водопроводные сети. 

Площадь: общая 

протяженность 2200п.м. 

Омская область, 

Большереченский 

район, д.Терехово, 

ул.Иртышская 

1988 Полиэтиленовые трубы- 

 ø50мм 

9 Подземный котлован-

отстойник. 

Омская область, 

Большереченский 

район, с. Новологиново, 

ул. Лесная №15А 

1979 V-220куб.м. с подводящими 

к нему трубопроводами. 

Материал железо-бетон 

10 Нежилое строение (здание 

водонасосной станции)  

Омская область, 

Большереченский 

район, с. Новологиново, 

ул. Лесная №15А      

1979 Насосная станция 2-го 

подъема с оборудованием. 

Подземные подводящие 

водопроводы-50м., 

технологические 

трубопроводы-50м. 

11 Трубчатый колодец. 

Площадь: 0,10кв.м. 

 

Омская область, 

Большереченский 

район, д.Берняжка, 

ул.Береговая64 

1973 Колодец с оборудованием 

номер скважины по паспорту 

35а-973 глубина 75м. 

12 Водонапорная башня Омская область, 

Большереченский 

1978 V-11куб.м. .высота 8м. 



Площадь 1.90кв.м район, д.Терехово, 

ул.Иртышская8А 

13 Водонапорная башня 

Площадь 2.5кв.м 

Омская область, 

Большереченский 

район, с. Новологиново, 

ул. Лесная №15А 

2008 Высота 24м. 

14 Сооружение скважина 

Площадь 0,10 кв.м. 

Инвентарный номер 

160000192 

 

Омская область, 

Большереченский 

район, д. Терехово, 

 ул. Иртышская 8А  

(с оборудованием) 

1988 

 

 

Обсадная труба  ø219мм 

Глубина колодца 80 м 

15 Водонапорная башня и 

скважина 

Площадь 1,90 кв.м. 

 

Омская область, 

Большереченский 

район, д. Секменево, ул. 

Береговая 

1977 Обсадная труба  ø219мм 

Водопроводная труба  ø50мм 

Глубина колодца 90 м 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 
к Постановлению администрации  

Новологиновского сельского поселения  

№ 58 от 28.07.2022 г. 

  

  

  

Сведения 

о порядке получения копии отчета о техническом обследовании имущества, 

предлагаемого к включению в объект концессионного соглашения 

 

Копия отчета о техническом обследовании имущества, предлагаемого к 

включению в объект концессионного соглашения, предоставляется по 

письменному заявлению в адрес Администрации муниципального 

образования Новологиновского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области в течении 10 дней.  

Место предоставления копии отчета по адресу: 646697, Омская 

область, Большереченский район, с. Новологиново, ул. Советская, 63, 

приемная.  

График приема и выдачи документов:   

Понедельник – с 9-00 до 16-00 

Вторник        -  с 9-00 до 16-00  

Среда            - выездной день  

Четверг         - с 9-00 до 16-00  

Пятница        - с 9-00 до 16-00  

Суббота        - выходной  

Воскресение – выходной   

  

Обеденное время с 13-00 до 14-00  

  

Бланк заявления представлен в приложении № 3  

  

  

  

  

 



  
Приложение №3 

к Постановлению администрации  

Новологиновского сельского поселения  

№ 58 от 28.07.2022 г. 

  

Главе   муниципального    образования 

Новологиновского сельского поселения 

Большереченского муниципального района 

Омской области 

____________________________________ 

от _________________________________ 

___________________________________ 

___________________________________ 

 

Место регистрации __________________ 

___________________________________ 

Тел.________________________________ 

 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Просим  Вас  предоставить копию отчета о техническом обследовании 

имущества, предлагаемого к включению в объект концессионного 

соглашения. 

 

 

______________ 

(дата) 

______________ 

 

 

 

 
 


